2026 年 2 月吉日

各 位

東京都渋谷区恵比寿四丁目２０－３

ガーデンプレイスタワー20 階

AXN 株式会社

代表取締役社長 野島 亮司

東京都渋谷区恵比寿四丁目２０－３

ガーデンプレイスタワー20 階

株式会社 AXN エンタテインメント

代表取締役社長 野島 亮司

吸収分割による放送事業の承継に関するお知らせ

AXN 株式会社（以下「AXN」）と、AXN の完全子会社である株式会社 AXN エンタテインメン

ト（以下「AXN エンタテインメント」）は、グループ全体の経営資源の最適化および事業運営の

効率化を図ることを目的として、2026 年 4 月 1 日をもって、AXN の営む放送事業及びこれに

付随する事業を AXN エンタテインメントに承継させる吸収分割（以下「本分割」）を行うこととい

たしましたので、お知らせいたします。

今後は、AXN は主に子会社の事業管理を担う会社となり、AXN エンタテインメントは放送事

業（「アクションチャンネル」「ミステリーチャンネル」「ザ・シネマ」）の運営、及びこれに付随する

関連業務を担う事業運営会社となります。

１．本分割の概要

AXN を分割会社、AXN エンタテインメントを承継会社とする吸収分割方式となります。

効力発生日：2026 年 4 月 1 日

承継対象事業：放送事業及びこれに付随する事業

２．当事会社の概要（2026 年 2 月 1 日時点）

 分割会社 承継会社

商号 AXN株式会社
株式会社AXNエンタテイン

メント

所在地
東京都渋谷区恵比寿四丁

目20番３号

東京都渋谷区恵比寿四丁

目20番３号

代表者の役職・氏名
代表取締役社長

野島 亮司

代表取締役社長

野島 亮司

事業内容
有料衛星放送事業（番組

供給事業者）

放送法上の衛星基幹放送

事業

資本金 １百万円 10百万円

設立年月日 2021年８月16日 2013年４月１日

発行済株式数 ２株 200株

決算期 ３月31日 ３月31日

大株主及び株主比率  株式会社ノジマ100％ AXN株式会社100％

３ 新体制の概要および役員構成

■ ＡＸＮ株式会社

主に子会社の事業管理、グループ全体の経営戦略策定及び、グループガバナンスを統

制します。

【役員構成】

取締役会長 滝山 正夫

代表取締役社長 野島 亮司

取締役 大園 天樹

取締役 城所 俊雄

取締役 川村 望

非業務執行取締役 野島 廣司

非業務執行取締役 平本 和生

監査役 田島 穣

監査役 森本 慶司

監査役 高橋 勲

■ 株式会社ＡＸＮエンタテインメント（事業運営会社）

放送事業（「アクションチャンネル」「ミステリーチャンネル」「ザ・シネマ」）及びこれに付随

する事業（編成、制作、営業等）を運営します。

【役員構成】

代表取締役社長 野島 亮司

取締役 城所 俊雄

取締役 川村 望

取締役 秋山 由起子

非業務執行取締役 平本 和生

監査役 田島 穣

以 上